[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область  Чудовский  район

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   ГРУЗИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

25.07.2023  №  146

п. Краснофарфорный

О  внесении изменений в Положение об организации ритуальных услуг и содержания мест захоронений на территории Грузинского сельского поселения

  Совет депутатов Грузинского сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Внести в Положения об организации ритуальных услуг и содержания мест захоронений на территории Грузинского сельского поселения, утвержденное  решением  Совета депутатов Грузинского сельского поселения от 09.02.2012 № 84,  следующие изменения:

1.1. Пункт 8.4. раздела 8. Требования при переносе кладбищ и рекультивации территорий  дополнить  абзацами следующего содержания:

«Создаваемые, а также существующие места погребения не подлежат сносу и могут быть перенесены только по решению органов местного самоуправления Грузинского сельского поселения в случае угрозы постоянных затоплений, оползней, после землетрясений и других стихийных бедствий, за исключением  мест погребения погибших при защите Отечества.

Места погребения погибших при защите Отечества, являющиеся воинскими захоронениями, могут быть перенесены только по решению органов государственной власти Новгородской области  в соответствии с Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года N 4292-1 "Об увековечении памяти погибших при защите Отечества".».
2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Грузинского сельского поселения» и разместить на официальном  сайте Администрации Грузинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава поселения С.Б. Цветкова
_1751875030.doc
[image: image1.png]